РЕШЕНИЕ №3

Совета Свердловского регионального объединения

«Депутатская вертикаль»

31 октября 2018 года

Об уточнении ответственности за действия, связанные с возбуждением

ненависти или вражды, а также унижением человеческого достоинства, в том

числе в сети «Интернет» (так называемые «лайки и «репосты») по проектам

федерального закона, внесенным Президентом РФ № 558345-7

Заслушав информацию председателя Комитета Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по государственному

строительству и законодательству, председателя Свердловского регионального

объединения «Депутатская вертикаль» П.В.Крашенинникова, уполномоченного

по правам человека в Свердловской области Т.Г.Мерзляковой,

Совет Свердловского регионального объединения «Депутатская вертикаль»

решил:

1. Принять к сведению информацию председателя Комитета

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по

государственному строительству и законодательству, председателя Свердловского

регионального объединения «Депутатская вертикаль» П.В.Крашенинникова,

уполномоченного по правам человека в Свердловской области Т.Г.Мерзляковой.

2. Поддержать законопроект об уточнении ответственности за действия,

связанные с возбуждением ненависти или вражды, а также унижением

человеческого достоинства, в том числе в сети «Интернет» (так называемые «лайки

и «репосты») по проектам федерального закона, внесенным Президентом РФ

Председатель Совета                                                                       П.В. Крашенинников